
Drsný Sever- výroční zpráva za rok 2023

Stanovené cíle a plány byly naplněny.

I.

Výsledky práce, plnění cílů v jednotlivých oblastech:

A. média

1. mediální gramotnost v knihovnách – v souladu s plánem SKIP – aktivity týkající se vzdělávání 
zaměstnanců knihoven – seminář k výročí České televize a Českého rozhlasu

2. 2023 – mediální gramotnost ve spolupráce s ELPIDA
3. účast ve vzdělávacím projektu SEFTE (lektorské dovednosti při výuce seniorů)
4. využití proškolených lektorů v rámci DS – projekty Třetí věk apod.

B. práce s mládeží, mladými dospělými

1. cílová skupina do 20 let věku – hledání způsobů práce, nabídka technických „lákadel“ a virtuálních 
projektů 

2. rozvoj dobrovolnictví zmíněné skupiny- ve spolupráci s projektem DOFE

C. rozvoj profesních knihovnických dovedností a znalostí 

1. důsledná práce s texty – prózou, poezií, způsoby, jak literaturu půjčovat a jak se v ní vyznat 
(pokračování aktivit předchozího období) – propojení knihovníků a pedagogů ZUŠ

2. komunikace, práce v týmu pro střední a vyšší managment knihoven
3. práce s přesahem (dramaturgizace textu) – navázání hlubší spolupráce s učiteli – propagace a 

organizace recitačních přehlídek dětí a mládeže
4. metodická práce pro pořadatele recitačních přehlídek v rámci UK

II.

Soutěže, přehlídky, ocenění:

A. Drsný MARK/Drsná Markéta

AA

1



Nominace:

Marcela Guttnerová- Michaelu Musialovou – Městská knihovna Litvínov(udržitelný rozvoj, komunitní práci, 
posilování vztahu k přírodě, ekologické aktivity)

Jana Linhartová – Anne Petrak Heaton – Knihovna Ústeckého kraje (rozvoj amerického centra, zooterapii 
v knihovně, projekt PASažéři v knihovně)

Dagmar Kučerová- Karolínu Homonai – Městská knihovna Louny(dobrovolnice od roku 2010, brigádnice, 
knihovnice, lektorka 3V, samostatné projekty: Děti na startu, Bookstart, Férová snídaně, jeden svět, komunitní 
trhy, práce v projektu Města a obce čtou, Světové dny v knihovně)

Vítězka: Karolína Homonai

B. DRAK/DRAČICE (cena pro knihovnice/knihovníky nad 35 let věku)

Ocenění:

1. Bc. Michaele Hrabinské ocenění DRAK 2023

2. Zvláštní uznání Mgr. Evě Krejčí za příkladnou a následování hodnou práci při rozvoji regionu 
Litoměřicko

3. Zvláštní uznání Evě Lochnerové za nadstandardní metodickou podporu v rozvoji dobrovolnictví

4. Zvláštní uznání Denise Bíbové za inspirativní přístup k práci se seniory

5. Zvláštní uznání Marcele Langrové za neotřelý postoj v rámci propagace dobrého jména českého 
knihovnictví

6. Zvláštní uznání Mgr. Janě Linhartové za odvážné propojení formálního a neformálního vzdělávání

 

III.

Aktivity rozvíjející profesi knihovník:

1.seniorská OKNA  - celostátní seminář 

2. založení supervizního týmu ( členy jsou ocenění Markové a Markéty)

Tým zahájil činnost v roce 2023, jeho práce bude pokračovat v následujících letech

2



IV.

Finanční zpráva – viz příloha

Zprávu zpracovaly : Lenka Stiborová, Dagmar Kučerová

Předkládá:

31.1.2023

Mgr. Dagmar Kučerová, předsedkyně SKIP 06 – Drsný Sever

3



Hospodaření SKIP 2023

Stav pokladny k 1. 1.2023 1 673,00

Stav banky k 1. 1. 2023 62 198,50

Celkem 63 871,50

Vybrané příspěvky počet členů

Individuální členové: 16 400,00 45

Instituce: 74 450,00 43

Příjmy Výběr celkem Odvod VV Praha

Členské příspěvky-region 36 340,00 90 850,00 54 510,00

Faktury - semináře 3 750,00

Příjmy celkem 40 090,00

Dotace 0,00

Výdaje

Aktualizace účetního programu 1 245,00

Občerstvení Drsný MARK 2 000,00

Bankovní poplatky 1 246,00

DPP M. Zadembská pro dětskaře 2 500,00

Vedení účetnictví 5 000,00

Odměna Drsný MARK/MARKéta 9 000,00

Odměna DRAK 5 000,00

Výdaje celkem 25 991,00

Z dotace 0,00

Výsledek hospodaření 14 099,00

Stav pokladny k 31. 12. 2023 1 273,00

Stav banky k 31. 12. 2023 78 247,50

Celkem 79 520,50

30.01.2024

Stiborová Lenka







Drsný Sever- výroční zpráva za rok 2023



Stanovené cíle a plány byly naplněny.

I.

Výsledky práce, plnění cílů v jednotlivých oblastech:

		média







		mediální gramotnost v knihovnách – v souladu s plánem SKIP – aktivity týkající se vzdělávání zaměstnanců knihoven – seminář k výročí České televize a Českého rozhlasu



		2023 – mediální gramotnost ve spolupráce s ELPIDA



		účast ve vzdělávacím projektu SEFTE (lektorské dovednosti při výuce seniorů)



		využití proškolených lektorů v rámci DS – projekty Třetí věk apod.





	

		práce s mládeží, mladými dospělými







		cílová skupina do 20 let věku – hledání způsobů práce, nabídka technických „lákadel“ a virtuálních projektů 



		rozvoj dobrovolnictví zmíněné skupiny- ve spolupráci s projektem DOFE







		rozvoj profesních knihovnických dovedností a znalostí 







		důsledná práce s texty – prózou, poezií, způsoby, jak literaturu půjčovat a jak se v ní vyznat (pokračování aktivit předchozího období) – propojení knihovníků a pedagogů ZUŠ



		komunikace, práce v týmu pro střední a vyšší managment knihoven



		práce s přesahem (dramaturgizace textu) – navázání hlubší spolupráce s učiteli – propagace a organizace recitačních přehlídek dětí a mládeže



		metodická práce pro pořadatele recitačních přehlídek v rámci UK







II.

Soutěže, přehlídky, ocenění:

		Drsný MARK/Drsná Markéta





AA

Nominace:

Marcela Guttnerová- Michaelu Musialovou – Městská knihovna Litvínov(udržitelný rozvoj, komunitní práci, posilování vztahu k přírodě, ekologické aktivity)

Jana Linhartová – Anne Petrak Heaton – Knihovna Ústeckého kraje (rozvoj amerického centra, zooterapii v knihovně, projekt PASažéři v knihovně)

Dagmar Kučerová- Karolínu Homonai – Městská knihovna Louny(dobrovolnice od roku 2010, brigádnice, knihovnice, lektorka 3V, samostatné projekty: Děti na startu, Bookstart, Férová snídaně, jeden svět, komunitní trhy, práce v projektu Města a obce čtou, Světové dny v knihovně)

Vítězka: Karolína Homonai

		DRAK/DRAČICE (cena pro knihovnice/knihovníky nad 35 let věku)







Ocenění:

		Bc. Michaele Hrabinské ocenění DRAK 2023





		Zvláštní uznání Mgr. Evě Krejčí za příkladnou a následování hodnou práci při rozvoji regionu Litoměřicko





		Zvláštní uznání Evě Lochnerové za nadstandardní metodickou podporu v rozvoji dobrovolnictví





		Zvláštní uznání Denise Bíbové za inspirativní přístup k práci se seniory





		Zvláštní uznání Marcele Langrové za neotřelý postoj v rámci propagace dobrého jména českého knihovnictví





		Zvláštní uznání Mgr. Janě Linhartové za odvážné propojení formálního a neformálního vzdělávání





 

III.

Aktivity rozvíjející profesi knihovník:

1.seniorská OKNA  - celostátní seminář 

2. založení supervizního týmu ( členy jsou ocenění Markové a Markéty)

Tým zahájil činnost v roce 2023, jeho práce bude pokračovat v následujících letech





IV.

Finanční zpráva – viz příloha



Zprávu zpracovaly : Lenka Stiborová, Dagmar Kučerová



Předkládá:



31.1.2023

Mgr. Dagmar Kučerová, předsedkyně SKIP 06 – Drsný Sever





















MINISTERSTVO
KULTURY




Svaz knihovnika
a informacénich pracovnikd CR

SKIp




5<\<R




© e

Sanovan e iy oy e
[T ——
B —
e T ot iy

e ot e )

[ —

PRSE———————

. b eyt o sy ot
(oo s s o) Depo I a5 0

Koo e v s e 7 PO

B e e,

e e s P K

B
R —




